

Vihreän valtuustoryhmän aloite koulutuspoliittisen ohjelman laatimisesta vuonna 2018

Lasten ja nuorten koulutuksella on merkittävä rooli tulevaisuuden tekijänä, hyvinvoinnin ja tasa-arvoisten mahdollisuuksien luojana. Sillä on myös iso taloudellinen rooli suurena vuosittaisena satsauksena Lappeenrannan kaupungin budjetissa. Viime vuosina koulutus on kuitenkin näkynyt kaupungin talousarvioissa ja strategioissa lähinnä säästökohteena, ei strategisena kehittämistavoitteena ja tulevaisuuden hyvinvoinnin tuojana. Laadukas varhaiskasvatus ja koulut ovat myös elinvoimatekijä houkuteltaessa firmoja sijoittamaan toimintojaan Lappeenrantaan.

Valtuuston vastuulla on kehittää kaupunkia niin että asukkaat voivat hyvin, lapsilla ja nuorilla on hyvät mahdollisuudet toteuttaa itseään ja syrjäytyminen saadaan estettyä hyvissä ajoin. Tässä kaikessa koulutuksella varhaiskasvatuksesta toisen asteen koulutukseen ja täydennyskoulutukseen asti on tärkeä rooli. Tästä syystä on tärkeää että valtuusto määrittää kattavat, pitkän tähtäimen laadulliset tavoitteet opetukselle ja palveluverkolle sekä määrittää kuinka näiden laadullisten tavoitteiden toteutumista seurataan.

Lähtökohtana ohjelmalle on oltava elinikäinen oppiminen. Koulutuspoliittisessa ohjelmassa on keskityttävä kestäväen kehityksen ja eettisten arvojen pohjalta luomaan Lappeenrannan ominaispiirteitä korostavat, kokonaisvaltaiset ja korkeatasoiset tavoitteet varhaiskasvatukseen, perusopetukseen, erityisopetukseen ja toisen asteen koulutukseen tulevalle valtuustokaudelle ja siitä eteenpäin ottaen huomioon terveet, riittävät tilat ja resurssit ja kattava palveluverkosto.

Palveluverkon suunnittelussa eli koulujen ja päiväkotien sijoittumisessa otetaan huomioon ihmisten sujuva arki eli tavoitteena tulee olla lähipalvelut. Taloudellisessa resursoinnissa tulee muistaa myös varhaiskasvatuksen ja koulujen laajakantaiset ja pitkäkestoiset vaikutukset. OAJ:n julkaisemien tutkimusten mukaan varhaiskasvatukseen satsattu euro tuo seitsemän euroa takaisin. Toisinpäin ajateltuna lapsilta säästetty euro näkyy myöhemmin seitsemän euron kuluna. Erityisesti koulutuksen rooli syrjäytymisen ehkäisemisessä on huomioitava jokaisella tasolla. Luku- ja kirjoitustaidon sekä muiden jatko-opinnoissa ja elämässä välttämättömien taitojen opetuksen laatuun on panostettava.

Koulutuspoliittisessa ohjelmassa ei tule myöskään unohtaa ammattiopistoa, jonka taloudellisia resursseja on viime vuosina voimallisesti kurjistettu. Ammatilliseen opetukseen on samaan aikaan tullut entistä haastavampia opiskelijoita, eli ammattiopisto kaipaisi päinvastoin lisäresursseja. Itseoppimisen lisääminen tai opetuksen siirtäminen firmoihin altistaa suuren osan oppilaista syrjäytymiselle. Yhden syrjäytyneen nuoren kustannus yhteiskunnalle on noin miljoona euroa.

Koulu- ja päiväkotiverkon investoinneista, niiden toteutumisesta ja aikatauluista on pidettävä huolta jo senkin takia, että lapset ja nuoret voisivat olla ja oppia turvallisissa ja terveissä tiloissa. Vuosi sitten Lappeenrannan kaupungin teknisessä lautakunnassa esitettyyn investointisuunnitelmaan verrattuna vuosien 2017–2021 päiväkotij- ja kouluinvestoinneista oli hävinnyt tuoreessa talousarviossa 16 miljoonaa euroa. Arvopohjan päätöksissä tulee säilyä sellaisena, etteivät muut investoinnit syrjäytä tai siirrä päiväkotien ja koulujen investointeja.

Vihreä valtuustoryhmä esittää, että Lappeenrannan kaupunginvaltuusto laatii vuonna 2018 laajan koulutuspoliittisen ohjelman.

Lappeenrannassa 11.12.2017